[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

    Departamento de Licitações e Compras
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

Fax: 3505 9995

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO Nº 09 AO CONTRATO Nº 41 - 2014, TOMADA DE PREÇO Nº 1-2014, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA, NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, neste ato representado pelo Srº. FABIO MAYER BARASUOL, Prefeito Municipal, Brasileiro, Solteiro, Residente e domiciliado na Rua João Raimundo, n°. 200, inscrito no CPF: 812.881.070-72, RG: 6068041703, denominado de CONTRATANTE, e a empresa DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA, com CNPJ nº 03.703.992/0001-01, representado neste ato pelo Srº Jorge Luiz Alano, Diretor, portador da RG: 1094712583, e do CPF: 701.246.719-34, doravante simplesmente denominado CONTRATADO, resolvem entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o aditamento do prazo contratual para dar continuidade a Locação de sistemas de computação para atender rotinas administrativas nas áreas da Administração no estoque, folha de pagamento controle de frotas, compras e licitações, patrimônio e Fly transparência, tesouraria, contabilidade, tributação e faturamento, gestão de saúde, gestão da assistência social, educação ( Secretaria e Escolas) e Acesso Remoto In Loco e On Line e a Prestação dos Serviços de Suporte Técnico, Treinamento de Servidores, Instalação e/ou Conversão de Dados em uso do Município de Boa Vista do Cadeado RS. O presente aditivo terá inicio tendo como termo inicial em 28 de Dezembro de 2017 e por término final o dia 28 de Fevereiro de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA: O presente termo de aditamento, visa aditiva o contrato 41-2014 do credor DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA, com CNPJ sob o nº 03.703.992/0001-01, conforme demanda firmada em 13 de Dezembro de 2017, através do Memorando nº 53-2017 da Secretaria de Administração, Planejamento e Fazenda o qual se encontra em anexo a este termo.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 41-2014.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 18 de Dezembro de 2017.

FABIO MAYER BARASUOL

     DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA

Prefeito

                   Contratado

Contratante

Testemunhas:

Katiele Dala Costa                                                       Mauro Marcelo da Silva

Testemunha                                                                               Testemunha